
Disciplina Turma Nome Horário Professor(a)

FLG0109 2024201 Análise Espacial e Geoprocessamento qui - 19:00 - 23:00 Reinaldo Paul Pérez Machado

FLG0109 2024202 Análise Espacial e Geoprocessamento qui - 08:00 - 12:00 Alfredo Pereira de Queiroz Filho

FLG0112 2024201 Geomorfologia Aplicada ao Planejamento e Gestão Ambiental seg - 19:00 - 23:00

FLG0115 2024201 Migrações e Trabalho qua - 19:00 - 23:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0115 2024202 Migrações e Trabalho qua - 14:00 - 18:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0132 2024201 Teoria e Metodo da Geografia I qui - 19:00 - 23:00 César Ricardo Simoni Santos

FLG0132 2024202 Teoria e Metodo da Geografia I qui - 14:00 - 18:00 César Ricardo Simoni Santos

FLG0142 2024201 Elementos de Cartografia Sistematica seg - 19:00 - 23:00 Alfredo Pereira de Queiroz Filho

FLG0142 2024202 Elementos de Cartografia Sistematica seg - 14:00 - 18:00 Alfredo Pereira de Queiroz Filho

FLG0142 2024203 Elementos de Cartografia Sistematica seg - 19:00 - 23:00 Rubia Gomes Morato

FLG0142 2024204 Elementos de Cartografia Sistematica seg - 14:00 - 18:00 Rubia Gomes Morato

FLG0162 2024201 Geografia Econômica I ter - 19:00 - 23:00 Maria Mónica Arroyo

FLG0162 2024202 Geografia Econômica I ter - 14:00 - 18:00 Maria Mónica Arroyo

FLG0162 2024203 Geografia Econômica I ter - 19:00 - 23:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0162 2024204 Geografia Econômica I ter - 14:00 - 18:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0244 2024201 Sensoriamento Remoto Aplicado à Geografia sex - 19:00 - 23:00 Fernando Shinji Kawakubo

FLG0244 2024202 Sensoriamento Remoto Aplicado à Geografia sex - 14:00 - 18:00 Fernando Shinji Kawakubo

FLG0244 2024203 Sensoriamento Remoto Aplicado à Geografia sex - 19:00 - 23:00 Reinaldo Paul Pérez Machado

FLG0244 2024204 Sensoriamento Remoto Aplicado à Geografia sex - 14:00 - 18:00 Reinaldo Paul Pérez Machado

FLG0273 2024201 Iniciação à Pesquisa Em Geografia I qua - 19:00 - 21:00 Paula Cristiane Strina Juliasz

FLG0273 2024202 Iniciação à Pesquisa Em Geografia I qua - 16:00 - 18:00 Eduardo Donizeti Girotto

FLG0336 2024201 Planejamento sex - 19:00 - 23:00

FLG0336 2024202 Planejamento sex - 14:00 - 18:00

FLG0355 2024201 Climatologia II qua - 19:00 - 21:00 Maria Elisa Siqueira Silva

FLG0355 2024202 Climatologia II qua - 14:00 - 16:00 Maria Elisa Siqueira Silva

FLG0355 2024203 Climatologia II qua - 19:00 - 21:00 Tarik Rezende de Azevedo

FLG0355 2024204 Climatologia II qua - 14:00 - 16:00 Tarik Rezende de Azevedo

FLG0356 2024201 Biogeografia qua - 19:00 - 23:00 Yuri Tavares Rocha

FLG0356 2024202 Biogeografia ter - 14:00 - 18:00 Sueli Angelo Furlan

FLG0386 2024201 Regionalização do Espaço Brasileiro seg - 19:00 - 23:00 Rita de Cassia Ariza da Cruz

FLG0386 2024202 Regionalização do Espaço Brasileiro ter - 14:00 - 18:00 Rita de Cassia Ariza da Cruz

DISCIPLINAS DA ÁREA DE GEOGRAFIA



FLG0437 2024201 Teoria Geografica da Paisagem qui - 19:00 - 21:00 Yuri Tavares Rocha

FLG0437 2024202 Teoria Geografica da Paisagem qui - 14:00 - 16:00 Yuri Tavares Rocha

FLG0438 2024202 Trabalho de Campo Em Geografia II qua - 14:00 - 18:00 Sueli Angelo Furlan

FLG0496 2024201 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 17:00 - 18:00 Alfredo Pereira de Queiroz Filho

FLG0496 2024202 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I sex - 18:00 - 19:00 Amelia Luisa Damiani

FLG0496 2024204 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 19:00 - 20:00

FLG0496 2024206 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 14:00 - 15:00

FLG0496 2024208 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 17:00 - 18:00 Bianca Carvalho Vieira

FLG0496 2024209 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 16:00 - 17:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0496 2024210 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 17:00 - 18:00 César Ricardo Simoni Santos

FLG0496 2024211 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 17:30 - 18:30 Cleide Rodrigues

FLG0496 2024212 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 17:00 - 18:00 Déborah de Oliveira

FLG0496 2024213 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 18:00 - 19:00 Eduardo Donizeti Girotto

FLG0496 2024214 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 17:00 - 18:00

FLG0496 2024215 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 16:00 - 17:00 Emerson Galvani

FLG0496 2024216 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 18:00 - 19:00 Fabio Betioli Contel

FLG0496 2024217 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 17:00 - 18:00

FLG0496 2024218 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 17:00 - 18:00 Fernando Nadal Junqueira Villela

FLG0496 2024219 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 17:00 - 18:00 Fernando Shinji Kawakubo

FLG0496 2024220 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00 Hermano Melo Queiroz

FLG0496 2024221 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 18:30 - 19:30

FLG0496 2024222 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 13:00 - 14:00 Julio Cesar Suzuki

FLG0496 2024224 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00

FLG0496 2024225 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 14:00 - 15:00 Ligia Vizeu Barrozo

FLG0496 2024226 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 14:00 - 15:00

FLG0496 2024227 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 11:00 - 12:00

FLG0496 2024228 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 17:00 - 18:00

FLG0496 2024229 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 18:00 - 19:00 Maria Mónica Arroyo

FLG0496 2024230 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 18:00 - 19:00

FLG0496 2024231 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 18:00 - 19:00

FLG0496 2024232 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00 Paula Cristiane Strina Juliasz

FLG0496 2024233 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00 Reinaldo Paul Pérez Machado

FLG0496 2024234 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00 Ricardo Mendes Antas Junior



FLG0496 2024235 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 18:00 - 19:00 Rita de Cassia Ariza da Cruz

FLG0496 2024236 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 14:00 - 15:00 Rodrigo Ramos Hospodar Felippe Valverde

FLG0496 2024237 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I ter - 18:00 - 19:00 Rubia Gomes Morato

FLG0496 2024239 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 18:00 - 19:00 Simone Scifoni

FLG0496 2024240 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 17:00 - 18:00 Sueli Angelo Furlan

FLG0496 2024241 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 18:00 - 19:00

FLG0496 2024242 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qui - 17:00 - 18:00 Valeria de Marcos

FLG0496 2024243 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I seg - 18:00 - 19:00 Wagner Costa Ribeiro

FLG0496 2024244 Trabalho de Graduação Individual em Geografia I qua - 18:00 - 19:00 Yuri Tavares Rocha

FLG0499 2024201 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:30 - 19:30 Alfredo Pereira de Queiroz Filho

FLG0499 2024202 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II sex - 19:00 - 20:00 Amelia Luisa Damiani

FLG0499 2024204 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024206 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 15:00 - 16:00

FLG0499 2024208 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00 Bianca Carvalho Vieira

FLG0499 2024209 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 17:00 - 18:00 Carlos de Almeida Toledo

FLG0499 2024210 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 César Ricardo Simoni Santos

FLG0499 2024211 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II ter - 18:30 - 19:30 Cleide Rodrigues

FLG0499 2024212 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00 Déborah de Oliveira

FLG0499 2024213 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00 Eduardo Donizeti Girotto

FLG0499 2024214 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024215 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II ter - 18:30 - 19:30 Emerson Galvani

FLG0499 2024216 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 19:00 - 20:00 Fabio Betioli Contel

FLG0499 2024217 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024218 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 18:00 - 19:00 Fernando Nadal Junqueira Villela

FLG0499 2024219 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 18:00 - 19:00 Fernando Shinji Kawakubo

FLG0499 2024220 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Hermano Melo Queiroz

FLG0499 2024221 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II ter - 17:30 - 18:30

FLG0499 2024222 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 18:00 - 19:00 Julio Cesar Suzuki

FLG0499 2024224 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 20:00 - 21:00

FLG0499 2024225 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 17:00 - 18:00 Ligia Vizeu Barrozo

FLG0499 2024226 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024227 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 11:00 - 12:00

FLG0499 2024228 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00



FLG0499 2024229 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 19:00 - 20:00 Maria Mónica Arroyo

FLG0499 2024230 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 19:00 - 20:00

FLG0499 2024231 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024232 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 18:00 - 19:00 Paula Cristiane Strina Juliasz

FLG0499 2024233 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 19:00 - 20:00 Reinaldo Paul Pérez Machado

FLG0499 2024234 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 19:00 - 20:00 Ricardo Mendes Antas Junior

FLG0499 2024235 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Rita de Cassia Ariza da Cruz

FLG0499 2024236 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qua - 16:00 - 17:00 Rodrigo Ramos Hospodar Felippe Valverde

FLG0499 2024237 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Rubia Gomes Morato

FLG0499 2024239 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II seg - 19:00 - 20:00 Simone Scifoni

FLG0499 2024240 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Sueli Angelo Furlan

FLG0499 2024241 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II ter - 18:00 - 19:00

FLG0499 2024242 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Valeria de Marcos

FLG0499 2024243 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II ter - 18:00 - 19:00 Wagner Costa Ribeiro

FLG0499 2024244 Trabalho de Graduação Individual em Geografia II qui - 18:00 - 19:00 Yuri Tavares Rocha

FLG0545 2024201 Cartografia Ambiental qua - 19:00 - 21:00 Sueli Angelo Furlan

FLG0560 2024201 Geografia Urbana I ter - 19:00 - 23:00 Simone Scifoni

FLG0560 2024202 Geografia Urbana I seg - 14:00 - 18:00 Simone Scifoni

FLG0560 2024203 Geografia Urbana I ter - 19:00 - 23:00 Fabio Betioli Contel

FLG0560 2024204 Geografia Urbana I seg - 14:00 - 18:00 Fabio Betioli Contel

FLG0562 2024202 Geografia das Industrias qua - 14:00 - 18:00

FLG0575 2024202 Geomorfologia III sex - 14:00 - 18:00

FLG0577 2024201 Geografia Regional III - Europa qua - 19:00 - 21:00 Rodrigo Ramos Hospodar Felippe Valverde

FLG0577 2024202 Geografia Regional III - Europa sex - 14:00 - 16:00 Rodrigo Ramos Hospodar Felippe Valverde

FLG0579 2024201 Geografia Regional I - África ter - 19:00 - 21:00

FLG0579 2024202 Geografia Regional I - África ter - 16:00 - 18:00

FLG0583 2024201 Geografia Regional do Brasil I - Sul seg - 19:00 - 21:00

FLG0583 2024202 Geografia Regional do Brasil I - Sul seg - 14:00 - 16:00

FLG0585 2024201 Geografia Regional do Brasil III - Nordeste sex - 19:00 - 21:00

FLG0585 2024202 Geografia Regional do Brasil III - Nordeste sex - 16:00 - 18:00

FLG0701 2024201 Ensino de Geografia na Educação Básica qui - 19:00 - 23:00 Paula Cristiane Strina Juliasz

FLG0701 2024202 Ensino de Geografia na Educação Básica qui - 14:00 - 18:00 Paula Cristiane Strina Juliasz

FLG1254 2024201 Pedologia qui - 19:00 - 23:00 Hermano Melo Queiroz



FLG1254 2024202 Pedologia qui - 14:00 - 18:00 Hermano Melo Queiroz

FLG1284 2024201 Teoria da Região e Regionalização ter - 19:00 - 23:00 Elvio Rodrigues Martins

FLG1284 2024202 Teoria da Região e Regionalização ter - 14:00 - 18:00 Ricardo Mendes Antas Junior

FLG1284 2024203 Teoria da Região e Regionalização seg - 19:00 - 23:00 Ricardo Mendes Antas Junior

FLG1550 2024201 Hidrografia qui - 19:00 - 23:00 Cleide Rodrigues

FLG1550 2024202 Hidrografia sex - 14:00 - 18:00 Cleide Rodrigues


